МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9
           ИМЕНИ ИВАНА ДМИТРИЕВИЧА БРАЖНИКА ПОСЕЛКА
ОКТЯБРЬСКОГО

                                                             ПРИКАЗ

от 01 сентября 2021 г.                                         № ______ О/Д

Об открытии класса казачьей направленности
в МБОУ СОШ № 9 им. И.Д. Бражника пос. Октябрьского

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края и департамента по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края от 01 сентября 2016 года № 4177/76 «Об утверждении Положения о классах и группах казачьей направленности в образовательных организациях Краснодарского края», на основании приказа управления образованием администрации муниципального образования Павловский район от 11.09.2018 г. № 790 «Об открытии классов казачьей направленности», на основании письменных заявлений родителей (законных представителей), протокола заседания педагогического совета от 31 августа 2021г., протокол № 1, в целях приобщения учащихся к историческим, культурным и духовным традициям кубанского казачества, п р и к а з ы в а ю:
1. Открыть с 01 сентября 2021 года класс казачьей направленности на базе 1 класса.
2. Зачислить в класс казачьей направленности на основании заявлений родителей (законных представителей) учащихся 1 класса (Приложение 1).
3. Продолжить с 01 сентября 2021 г. обучение во 2 ,3,4,5 и 6 классах казачьей направленности.
4. Классным руководителям 1-6 классов (Чиж И.В., Добниной О.В., Козуб Е.А., Палагута Е.Ю., Степановой О.А., Ищенко В.Н.):
1) создать все условия для обучения на основе историко-культурных традиций казачества;
2) организовать обучение в классах казачьей направленности в соответствии с основными образовательными программами начального, основного общего образования, обеспечивающими реализацию федеральных государственных образовательных стандартов и федерального компонента государственного образовательного стандарта с учетом образовательных потребностей и запросов обучающихся;
3) обеспечить реализацию казачьей составляющей в классах казачьей направленности через:
· преподавание предметов, курсов, дисциплин (модулей), обеспечивающих содержание казачьего класса на основе историко-культурных традиций кубанского казачества, физкультурно-спортивной и военно-патриотической направленности;
· преподавание курсов внеурочной деятельности федерального государственного образовательного стандарта;
· систему дополнительного образования;
· систему казачьего самоуправления;
· систему воспитательной работы, направленной на сохранение и развитие традиций кубанского казачества, приобщение обучающихся к казачьему укладу жизни на Кубани;
4) способствовать повышению качества реализации содержания казачьего образования по каждому направлению (история кубанского казачества, основы православной культуры, традиционная культура кубанского казачества, военно-спортивные дисциплины).
5. Ответственность за организацию образовательного процесса в классах казачьей направленности возложить на заместителя директора по воспитательной работе Коржову Т.Н.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 9
им. И.Д.Бражника пос. Октябрьского                              А.Н. Заволока

Ознакомлена:  Коржова Т.Н.
                          Козуб Е.А.
                          Долбнина О.В.
                          Чиж И.В.
                          Палагута Е.Ю.
                          Степанова О.А.
                           Ищенко В.Н.

          ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу МБОУ СОШ № 9
                                                                    им. И.Д. Бражника пос. Октябрьского
[bookmark: _GoBack]от 01.09.2021 г. № _______О/Д

СПИСОК
учащихся МБОУ СОШ № 9 им. И.Д. Бражника пос. Октябрьского,
,зачисленных в 1 класс казачьей направленности

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Адрес

	1
	Азарова Александра Сергеевна
	01.03.2014
	п. Октябрьский ул.Ленина,30

	2
	Алексеева Александра Ильинична
	21.07.2014
	п. Октябрьский ул.Горького,8/5

	3
	Гогуля Вероника Андреевна
	11.12.2014
	п. Октябрьский ул.Советская,4/1

	4
	Голяткин Андрей Андреевич
	11.11.2014
	х.Ленинодар
ул.Мира,71/3

	5
	Ильченко Диана Юрьевна
	29.08.2014
	п.Южный
ул.Нагорная,2

	6
	Ктоян Армен Арменович
	24.11.2013
	п. Октябрьский ул.Ворошилова,15А

	7
	Левченко Егор Романович
	17.08.2014
	п.Южный ул.Нагорная,11

	8
	Литовка Виктория Антоновна
	15.07.2014
	п. Октябрьский ул.Ворошилова,67

	9
	Локи Максим Валерьевич
	13.07.2014
	п. Октябрьский ул.Ворошилова,3/А

	10
	Мелихов Максим Михайлович
	01.12.2013
	п. Октябрьский ул.Горького,1/2

	11
	Нижникова Виктория Юрьевна
	08.05.2014
	п. Октябрьский ул.Красная,1

	12
	Панасенко Анна Евгеньевна
	04.04.2014
	п.Южный ул.Кирова,52/1

	13
	Перегудова Снежана Викторовна
	13.10.2014
	п.Набережный ул.Гагарина,11

	14
	Плышевская София Александровна
	07.11.2014
	п. Октябрьский ул.Ворошилова,43

	15
	Сало Мария Сергеевна
	18.09.2014
	п. Октябрьский ул.Октябрьская,4/6

	16
	Сайкин Максим Андреевич
	14.09.2014
	п.Южный ул.Кирова,37/3

	17
	Селина Ирина Дмитриевна
	13.03.2014
	п. Октябрьский ул.Ленина,75

	18
	Сильченко Юлия Руслановна
	31.07.2014
	п. Октябрьский ул.Ворошилова,20А

	19
	Симонова Варвара Константиновна
	23.04.2014
	п. Октябрьский ул.Ленина,61

	20
	Тимченко Антонина Матвеевна
	11.12.2014
	х.Средний Челбас
ул. Молодежная,12/1

Директор МБОУ СОШ № 9                                      А.Н. Заволока
им. И.Д. Бражника п. Октябрьского